
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  №430

от 29 декабря 2023 года п. Копьево

Об утверждении плана по устранению недостат­
ков, выявленных в ходе независимой оценки ка­
чества условий оказания услуг организациями в 
сфере образования, в отношении МБДОУ ОВ 
«Копьевский детский сад «Колосок» по итогам 
2023 года

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими измене­
ниями), в целях проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных организациях в Орджоникидзев- 
ском районе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе неза­
висимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере обра­
зования, в отношении МБДОУ ОВ «Копьевский детский сад «Колосок» по итогам 
2023 года (Приложение).

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования 
Орджоникидзевского района Л.В. Никель



Приложение 
к приказу 

Управления образования 
Орджоникидзевского района 
от 29 декабря 2023 г. № 430

П Л А Н
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида
«Копьевский детский сад «Колосок» на 2024 год



Недостатки, вы яв­
ленные в ходе неза­

висимой оценки 
качества условий 

оказания услуг ор­
ганизацией

Н аименование мероприятия по устранению  недостатков, выяв­
ленны х в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

О тветственный 
и сп олни тель(с 
указанием фа­
милии, имени, 

отчества и 
долж ности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализован­
ные меры по 
устранению  
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации
МБДОУ ОВ «Копьёвский детский сад «Колосок»

отсутствие на офи­
циальном сайте об­
разовательной орга­
низации в информа­
ционно телекомму­
никационной сети 
"И нтернет инфор­
мации обязательной 
к размещ ению

- информацию  о персональном составе педагогических работни­
ков с указанием уровня образования, квалификации и опы та ра­
боты, в том числе: фамилия, имя, отчество (при наличии) педа­
гогического работника; занимаемая долж ность (должности); 
преподаваемые учебны е предметы, курсы, дисциплины  (моду­
ли);
- о язы ке на котором осущ ествляется образовательная деятель­
ность;
- об общ ей численности обучающихся;
- информацию  об обеспечении доступа в здания образователь­
ной организации инвалидов и лиц с ограниченными возмож но­
стями здоровья;
- информацию  о наличии специальны х технических средств 
обучения коллективного и индивидуального пользования для 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- о наличии специальны х технических средств обучения коллек­
тивного и индивидуального пользования

Я нварь -  фев­
раль, 2024

Л ю дм ила А лек­
сандровна. В ла­
димирова, заве­

дую щ ая

II. Комфортность условий предоставления услуг
Не обеспечены 
комфортные усло­
вия для предостав­
ления услуг

- обеспечить в ОО наличие комфортной зоны отдыха (ожидания) 
оборудованной соответствующ ей мебелью;
- наличие и доступ к питьевой воды;
- наличие и доступность санитарно-гигиенических помещ ений;
- санитарное состояние помещ ений;

При наличии 
финансирова­
ния

Л ю дм ила А лек­
сандровна. В ла­
димирова, заве­

дую щ ая

III. Доступность услуг для инвалидов
отсутствие оборудо- - выделенны х стоянок для автотранспортных средств инвалидов; При наличии Л ю дм ила Алек-



ванных помещ ений 
в образовательной 
организации и при­
легаю щ ей к ней 
территории с учетом 
доступности для 
инвалидов

- сменны х кресел-колясок;
- специально оборудованных санитарно-гигиенических

финансирова­
ния

сандровна. В ла­
димирова, заве­

дующая

отсутствие условий 
доступности, позво­
ляю щ ие инвалидам 
получать услуги 
наравне с другими

- дублирование для инвалидов по слуху и зрению  звуковой и 
зрительной информации;
- возмож ность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зре­
нию ) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);
- помощ ь, оказываемая работниками образовательной организа­
ции, прош едш ими необходимое обучение (инструктирование) по 
сопровож дению  инвалидов в помещ ениях образовательной ор­
ганизации и на прилегаю щ ей территории

При наличии 
финансирова­
ния

Лю дмила А лек­
сандровна. Вла­
димирова, заве­

дующая

IV. Доброжелательность, вежливость работников в образовательной организации
- - - - - -

V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
- - - - - -

1 .Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации 
"Основы законодательства Российской Федерации о культуре", федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской Фе­
дерации", "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", "Об образовании в Российской Федерации", "Об основах соци­
ального обслуживания граждан в Российской Федерации".
2. Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".


		2026-01-19T15:06:01+0700
	Никель Лиана Владимировна




